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Protokół Nr 255.2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie-VI kadencji 

odbytego w dniu 15 listopada 2023 r. godz. 13:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:
-Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Andrzej Gajek
- Maciej Wolański
- Kazimierz Żółtek
według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy 
obecności stwierdza jego prawomocność.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:

a) w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej w 2024 r.,

b) w sprawie rozdzielenia dotacji celowej spółkom wodnym działającym na terenie Powiatu 
Opatowskiego,

c) w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2024 
-2027,

d) w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Opatowskiego na rok 2024.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu:

a) w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy Ożarów.

4. Sprawy organizacyjne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia, porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Starosta odczytał zaproponowany projekt porządku obrad.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec powyższego pan Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.
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Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 
2024 r.
Pan Starosta udzielił głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi, który był przewodniczącym komisji 
konkursowej prze wyborze ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej w 2024 r., pytając którą ofertę wybrano.
Pan Kazimierz Żółtek poinformował, iż wpłynęła 1 oferta od Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Powiatu Opatowskiego", która spełniała wszystkie ustawowe wymogi. Dodał, iż na 
podstawie analizy przedłożonej dokumentacji komisja dokonała jej wyboru na realizacje ww. 
zadania.
Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 255.100.2023 w sprawie wyboru oferty na realizację zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 r. została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) w sprawie rozdzielenia dotacji celowej spółkom wodnym działającym na terenie Powiatu Opatowskiego. 
Pan Starosta udzielił głosu pani Justynie Rajca - Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Środowiska, która 
poinformowała, iż do Powiatu Opatowskiego wpłynął wniosek Gminnej Spółki Wodnej w Baćkowicach 
o udzielenie dotacji celowej w wysokości 30000 zł na konserwację rowu R-6 Modliborzyce: początek rowu 
- działka ewidencyjna nr 95 położona w obrębie 0005 Modliborzyce jednostka ewidencyjna Baćkowice, 
koniec rowu - działka ewidencyjna o nr 125/1 położona w obrębie 0005 Modliborzyce jednostka 
ewidencyjna Baćkowice, dotacja ma stanowić 77,69 % kosztów wykonania zadania.
Pani Kierownik wskazała, iż Powiat Opatowski posiada w budżecie na rok 2023 zabezpieczone środki 
w wysokości 30000 zł i postanowił Zarząd przyznać je w całości Gminnej Spółce Wodnej w Baćkowicach 
na zaproponowane zadania, które przysłuży się drożności urządzeń wodnych.
Nadmieniła również, iż udzielenie dotacji celowej następować będzie na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy Powiatem Opatowskim a Gminną Spółką Wodną w Baćkowicach.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec braku zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.
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W głosowaniu jawnym uchwała Nr 255.101.2023 w sprawie rozdzielenia dotacji celowej spółkom 
wodnym działającym na terenie Powiatu Opatowskiego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

c) w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2024 - 
2027.
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która szczegółowo przedstawiła 
założenia nowego projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2027.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 255.102.2023 w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2024- 2027 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosy (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Opatowskiego na rok 2024.
Pan Starosta ponownie udzielił głosu pani Skarbnik, która przedstawiła najważniejsze propozycje 
założenia na rok 2024.

Pan Starosta zapytał, ile środków w budżecie przewidzianych jest na oświatę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż ponad 46 min. Zł.

Następnie zapytał o Domy Pomocy Społecznej, powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, oraz 
Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik, która poinformowała, iż łączna kwota na te jednostki to ponad 37 
min. zł.

O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska, która zapytała o łączną kwotę, która przeznaczona 
zostałaby na Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik wskazując łączną kwotę ponad 10 min zł.

O zabranie głosu poprosiła pan Maciej Wolański, który zapytał jak przedstawia się tegoroczna subwencja 
przeznaczona na szkoły w porównaniu do planowanego budżetu.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik, która powiedziała, iż odnotowuje się znaczny jej wzrost.
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O zabranie głosu poprosiła pan Kazimierz Żółtek, który zapytał, czy dobrze rozumie, iż podczas 
planowania budżetu otrzymujemy jakąś informację z ministerstwa, jaka będzie subwencja.

Odpowiedzi udzieliła pani Wicestarosta, która wskazała, iż taką informacje dostajemy dopiero w styczniu, 
możemy planować jedynie na podstawie wskaźników określonych przez ministerstwo finansów.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są jeszcze jakeś pytania bądź uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 255.10232023 w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu 
Opatowskiego na rok 2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu:
a) w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg 

powiatowych na terenie gminy Ożarów.
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały, następnie zapytał czy ma ktoś jakieś uwagi.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zapytał czy była przeprowadzona analiza 
z uwzględnieniem liczby km odśnieżanych przez gminę i przez powiat.

Odpowiedzi udzielił pan Starosta, który wskazał, iż w Opatowie oraz w Ożarowie jest stosowana taka 
praktyka i to tylko następuje w granicach samego miasta, a nie przydrożnych wsi.

Wobec braku dalszych pytań zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 
uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Ożarów zadania publicznego w 
zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Ożarów został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" -5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Sprawy organizacyjne.
Pan Starosta poinformował, iż pani Anita Tutak - Skórska - Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Powiatu 
skierowała pismo do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji przez członków zarządu w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej na remont komina ceglanego zlokalizowanego w m. Włostów.
Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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W ww. temacie odbyła się dyskusja w przedmiocie wykonanych ekspertyz i wolnych środków jakie zostały 
do zrealizowania zadania.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zapytał, czy tym krokiem nie narażą się na 
niegospodarność środków budżetu powiatu.

Pan Starosta powiedział, iż nie gdyż przeprowadzone ekspertyzy nie wymagały środków z budżetu powiatu, 
a wykonywały je firmy w poszczególnych etapach inwestycji.

O zabranie głosu poprosiła pani Wicestarosta, która przypomniała również, iż we wszystkich projektach 
zakładaliśmy, iż ten komin zostanie, więc nie jest to zadanie nad wymiarowe.

Pan Starosta dodał, iż na realizację inwestycji we Włostowie zostało na ponad 2,5mln. zł i jeśli nie 
wykorzystamy tych środków to będziemy musieli je zwrócić, a tak na prawdę wszystko na co mogliśmy 
zainwestować środki w tych etapach to zrobiliśmy.

Wobec braku dalszych pytań pan Starosta zapytał wszystkich członków Zarządu czy decydujemy się iść 
w kierunku zlecenia wykonania dokumentacji projektowej na remont komina.

Wszyscy członkowie Zarządu Powiatu w Opatowie poprzez aklamację wyrazili pozytywną decyzję realizacji 
tego zadania.

Pan Starosta zapytał, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach realizowanego punktu 
sprawy organizacyjne.
Z uwagi na brak głosów pan Starosta poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Starosta Tomasz Staniek wypowiedział formułę 
„zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 13:50).

Protokolant:
S^wia^tenart
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